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Allgemeine Hinweise

Das vorliegende Preisblatt regelt die Vergiitung fir die Tatigkeiten gemaB § 1 des Wartungsvertrags
Kundenanlagen Gas der Bonn-Netz GmbH mit einer Mindestvertragslaufzeit von zwei Jahren. Die MaB3-
nahmen sind nicht einzeln abrufbar.

Die in diesem Preisblatt genannten Bruttopreise sind inklusive der Umsatzsteuer in der jeweils aktuell
gesetzlich festgelegten Hohe (19 %) berechnet. Bei der Berechnung der Bruttopreise kénnen sich Run-
dungsdifferenzen gegeniiber den Nettopreisen ergeben.
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Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtlimer bleiben vorbehalten.
Bonn-Netz GmbH, KarlstraBe 2-6, 53115 Bonn — Stand: 10.03.2025
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1.  Einschienige Anlagen

innerhalb Servicezeit Samstag
netto (€/Stiick) brutto (€/Stiick) netto (€/Stiick) brutto (€/Stiick)

Einschienige Anlagen

Durchfihren von Wartungen1
(inkl. Funktionsprtfung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug 484,00 575,96 527,50 627,73
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fir eine einschienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenuberwachung

Durchfiihren von Funktions-
prifungen (inkl. Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine einschienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenliberwachung

149,50 177,91 199,00 236,81

Durchfiihren von Inspektionen
(inkl. Funktionsprifung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug 77,00 91,63 97,00 115,43
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine einschienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenuberwachung

Entsorgung

von kontaminierten Betriebsmittel
(Filterelement und Filterstaub) mit
Entsorgungsnachweis pro kg

20,00 23,80 - -

L Der Preis fur die Wartung ist exklusive etwaiger VerschleiB- und/oder Ersatzteile kalkuliert.

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtiimer bleiben vorbehalten.
Bonn-Netz GmbH, KarlstraBe 2-6, 53115 Bonn — Stand: 10.03.2025
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netto (€/Stiick) | brutto (€/Stiick)

Durchfthren von Wartungen2
(inkl. Funktionsprifung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine einschienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenliberwachung

677,50

806,23

774,00

921,06

Durchflhren von Funktions-
prufungen (inkl. Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine einschienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklentberwachung

209,50

249,31

239,00

284,41

Durchfiihren von Inspektionen
(inkl. Funktionsprifung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine einschienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenliberwachung

135,50

161,25

154,00

183,26

Entsorgung

von kontaminierten Betriebsmittel
(Filterelement und Filterstaub) mit
Entsorgungsnachweis pro kg

2 Der Preis fur die Wartung ist exklusive etwaiger VerschleiB- und/oder Ersatzteile kalkuliert.

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtiimer bleiben vorbehalten.
Bonn-Netz GmbH, KarlstraBe 2-6, 53115 Bonn — Stand: 10.03.2025
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2. Zweischienige Anlagen

innerhalb Servicezeit Samstag
netto (€/Stiick) brutto (€/Stiick) netto (€/Stiick) brutto (€/Stiick)

Zweischienige Anlagen

Durchfihren von Wartungen3
(inkl. Funktionsprtfung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug 967,50 1151,33 1.209,00 1.438,71
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fir eine zweischienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenuberwachung

Durchfiihren von Funktions-
prifungen (inkl. Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine zweischienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenliberwachung

298,50 355,22 373,50 444,47

Durchfiihren von Inspektionen
(inkl. Funktionsprifung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug 193,50 230,27 241,50 287,39
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine zweischienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenuberwachung

Entsorgung

von kontaminierten Betriebsmittel
(Filterelement und Filterstaub) mit
Entsorgungsnachweis pro kg

20,00 23,80 - -

Der Preis fur die Wartung ist exklusive etwaiger VerschleiB- und/oder Ersatzteile kalkuliert.

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtiimer bleiben vorbehalten.
Bonn-Netz GmbH, KarlstraBe 2-6, 53115 Bonn — Stand: 10.03.2025
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Feiertag

netto (€/Stiick)

brutto (€/Stiick)

Durchfiihren von Wartungen*
(inkl. Funktionsprifung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine zweischienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zyklenuberwachung

1.691,50

2.012,89

1.935,50

2.303,25

Durchfiihren von Funktions-
prifungen (inkl. Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine zweischienige
Anlage ohne Vorwdrmung inkl.
Zyklenliberwachung

522,50

621,78

598,00

711,62

Durchfihren von Inspektionen
(inkl. Funktionsprtfung und
Inspektion)

an der Gasdruckregelanlage mit
zwei Monteuren, Servicefahrzeug
und Vorhaltung erforderlicher
Ersatzteile fur eine zweischienige
Anlage ohne Vorwarmung inkl.
Zykleniiberwachung

338,50

402,82

387,00

460,53

Entsorgung

von kontaminierten Betriebsmittel
(Filterelement und Filterstaub) mit
Entsorgungsnachweis pro kg

Der Preis fur die Wartung ist exklusive etwaiger VerschleiB- und/oder Ersatzteile kalkuliert.

Alle Angaben dienen zur allgemeinen Information. Anpassungen und Irrtiimer bleiben vorbehalten.
Bonn-Netz GmbH, KarlstraBe 2-6, 53115 Bonn — Stand: 10.03.2025



