

## Preisblatt Wartungsvertrag Kundenanlagen Gas

Alle ausgewiesenen Preise gelten ab dem 01.03.2024



Seite 2 von 6

## **Allgemeine Hinweise**

Das vorliegende Preisblatt regelt die Vergütung für die Tätigkeiten gemäß § 1 des Wartungsvertrags Kundenanlagen Gas der Bonn-Netz GmbH mit einer Mindestvertragslaufzeit von zwei Jahren. Die Maßnahmen sind nicht einzeln abrufbar.

Die in diesem Preisblatt genannten Bruttopreise sind inklusive der Umsatzsteuer in der jeweils aktuell gesetzlich festgelegten Höhe (19 %) berechnet. Bei der Berechnung der Bruttopreise können sich Rundungsdifferenzen gegenüber den Nettopreisen ergeben.

Allgem	neine Hinweise	.2
9		
1.	Einschienige Anlagen	.3
	3 3-	
2.	Zweischienige Anlagen	5

## 1. Einschienige Anlagen

Florable and a second	innerhalb Servicezeit		Samstag	
Einschienige Anlagen	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)
Durchführen von Wartungen <sup>1</sup> (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine einschienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	484,00	575,96	527,50	627,73
Durchführen von Funktions- prüfungen (inkl. Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine einschienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	149,50	177,91	199,00	236,81
Durchführen von Inspektionen (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine einschienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	77,00	91,63	97,00	115,43
Entsorgung von kontaminierten Betriebsmittel (Filterelement und Filterstaub) mit Entsorgungsnachweis pro kg	20,00	23,80	-	-

Der Preis für die Wartung ist exklusive etwaiger Verschleiß- und/oder Ersatzteile kalkuliert.

Finaskianina Aulanan	Sonntag		Feiertag	
Einschienige Anlagen	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)
Durchführen von Wartungen <sup>2</sup> (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine einschienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	677,50	806,23	774,00	921,06
Durchführen von Funktions- prüfungen (inkl. Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine einschienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	209,50	249,31	239,00	284,41
Durchführen von Inspektionen (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine einschienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	135,50	161,25	154,00	183,26
Entsorgung von kontaminierten Betriebsmittel (Filterelement und Filterstaub) mit Entsorgungsnachweis pro kg	-	-	-	-

Der Preis für die Wartung ist exklusive etwaiger Verschleiß- und/oder Ersatzteile kalkuliert.



## 2. Zweischienige Anlagen

Zurtaditurius Automo	innerhalb Servicezeit		Samstag	
Zweischienige Anlagen	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)
Durchführen von Wartungen <sup>3</sup> (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine zweischienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	967,50	1151,33	1.209,00	1.438,71
Durchführen von Funktions- prüfungen (inkl. Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine zweischienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	298,50	355,22	373,50	444,47
Durchführen von Inspektionen (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine zweischienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	193,50	230,27	241,50	287,39
Entsorgung von kontaminierten Betriebsmittel (Filterelement und Filterstaub) mit Entsorgungsnachweis pro kg	20,00	23,80	-	-

Der Preis für die Wartung ist exklusive etwaiger Verschleiß- und/oder Ersatzteile kalkuliert.



Seite 6 von 6

Zusiaskianina Aulanan	Sonntag		Feiertag	
Zweischienige Anlagen	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)	netto (€/Stück)	brutto (€/Stück)
Durchführen von Wartungen <sup>4</sup> (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine zweischienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	1.691,50	2.012,89	1.935,50	2.303,25
Durchführen von Funktions- prüfungen (inkl. Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine zweischienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	522,50	621,78	598,00	711,62
Durchführen von Inspektionen (inkl. Funktionsprüfung und Inspektion) an der Gasdruckregelanlage mit zwei Monteuren, Servicefahrzeug und Vorhaltung erforderlicher Ersatzteile für eine zweischienige Anlage ohne Vorwärmung inkl. Zyklenüberwachung	338,50	402,82	387,00	460,53
Entsorgung von kontaminierten Betriebsmittel (Filterelement und Filterstaub) mit Entsorgungsnachweis pro kg	-	-	-	-

Der Preis für die Wartung ist exklusive etwaiger Verschleiß- und/oder Ersatzteile kalkuliert.